
 

 

 

 

strana 1 z 8  

 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ZAVEDENÍ DNS 

Název veřejné zakázky: Nákup kancelářského nábytku na míru 

Druh zadávacího řízení: 

 

Užší řízení (DNS) 

 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem Odboru vnitřní správy 

IČO: 00020478 

  

  



 

 

 

 

strana 2 z 8  

 

  OBSAH 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení ........................................................................................................................... 3 

3. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky ................................................................................ 3 

4. Kvalifikace ........................................................................................................................................ 5 

5. Podání žádosti o účast ..................................................................................................................... 6 

6. Posouzení žádostí o účast ................................................................................................................ 6 

7. Komunikace v zadávacím řízení ....................................................................................................... 7 

8. Další požadavky zadavatele ............................................................................................................. 7 

9. Seznam příloh .................................................................................................................................. 7 

  



 

 

 

 

strana 3 z 8  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor vnitřní správy 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/dns_display_73.html 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Petr Sládek, věcný garant 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Tomáš Koliba, Odbor pro veřejné zakázky 

Dále jen „zadavatel“ 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Ministerstvo zemědělství zavádí dynamický nákupní systém dle § 139 a násl., zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na dodávku nábytku na míru (atypického nábytku) pro 
vybavení prostor kanceláře ministra, náměstků, ředitelů odborů a případně dalších kanceláří, pokud 
bude vybavení kanceláře nábytkem na míru znamenat výraznou úsporu prostor. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.  

Zavedení DNS a zadávání veřejných zakázek v rámci jednotlivých kol DNS bude probíhat elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení pružného systému pro nákup nábytku v požadovaném 
provedení, kvalitě a za hospodárnou cenu. DNS bude zaveden na dobu 48 měsíců nebo do vyčerpání 
finančního limitu DNS. 

Obecné povědomí o fungování DNS mohou dodavatelé získat z obecné metodiky MPSV na adrese: 
http://sovz.cz/instituty/dynamicky-nakupni-system/. 

3. VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: dodávky 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_73.html
http://sovz.cz/instituty/dynamicky-nakupni-system/


 

 

 

 

strana 4 z 8  

 

Druh dle finančního limitu: nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:  užší řízení (DNS) 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 16 a násl. ZZVZ stanovil před zahájením zadávacího řízení předpokládanou 
hodnotu veřejných zakázek zadávaných v DNS na částku v celkové výši 7 500 000,- Kč bez DPH.  

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV: 39130000-2 Kancelářský nábytek 

39150000-8 Různý nábytek a vybavení  

3.4. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmětem veřejných zakázek je dodávka nábytku na míru (atypického nábytku) pro vybavení 
prostor kanceláře ministra, náměstků, ŘO a případně dalších kanceláří, pokud bude vybavení 
kanceláře nábytkem na míru znamenat výraznou úsporu prostor. Podrobně bude předmět 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, včetně technických, obchodních a smluvních 
podmínky, vymezen vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. 

3.5. Environmentální požadavky 

Účastníci zadávacího řízení musí dodržet environmentální požadavky uvedené v Metodice pro nákup 
nábytku dle čl. 2.1 Přílohy 1 Usnesení vlády ČR č. 465 ze dne 14. 6. 2010.  

Metodika pro nákup nábytku je dostupná na adrese: http://www.portal-vz.cz/getmedia/d0f691a6-
a726-404b-b91a-75dac387a38a/Priloha-c_1_-Metodika-pro-nakup-nabytku 

Účastníci zadávacího řízení prokážou splnění environmentálních požadavků Metodiky dle uvedeného 
způsobu prokázání u všech povinných požadavků uvedených v Metodice. Povinné požadavky 
uvedené v Metodice včetně způsobu prokázání jsou součástí Přílohy č. 2 ZD DNS. Požadované 
parametry budou prokazovány ve vztahu ke konkrétnímu nabízenému plnění v jednotlivých kolech 
DNS. 

3.6. Další požadavky 

Účastníci zadávacího řízení musí disponovat programem ArCon nebo jiným s ním plně kompatibilním 
programem pro projektování a tvorbu vizualizací. Prostřednictvím tohoto programu bude mezi 
zadavatelem a vybraným účastníkem probíhat zadání konkrétní dodávky nábytku na míru, a to 
formou tvorby a vzájemné výměny grafických návrhů vybavení místnosti nábytkem, návrhů 
provedení a designu jednotlivých kusů nábytku a rovněž bude využíván pro zaměření jednotlivých 
kusů nábytku. 

http://www.n-i-s.cz/userfiles/Zach_Pozadavky_dle_funkce_ulozny_nabytek/Metodika_pro_nakup_nabytku_NIS_2012.pdf
http://www.n-i-s.cz/userfiles/Zach_Pozadavky_dle_funkce_ulozny_nabytek/Metodika_pro_nakup_nabytku_NIS_2012.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/d0f691a6-a726-404b-b91a-75dac387a38a/Priloha-c_1_-Metodika-pro-nakup-nabytku
http://www.portal-vz.cz/getmedia/d0f691a6-a726-404b-b91a-75dac387a38a/Priloha-c_1_-Metodika-pro-nakup-nabytku


 

 

 

 

strana 5 z 8  

 

4. KVALIFIKACE 

Podmínkou zařazení účastníka zadávacího řízení do DNS je prokázání kvalifikace. Zadavatel požaduje: 

A. Prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ odst. 1 písm. a) – e) 
B. Prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
C. Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 

4.1. Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“) je prokazováno způsobem dle § 75 ZZVZ, kdy dodavatel prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

4.2. Profesní způsobilost 

Dle § 77 odst. 1 ZZVZ dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

4.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Technická kvalifikace se prokazuje seznamem referenčních zakázek poskytnutých za poslední 3 roky 
před podáním žádosti o účast. Reference musí obsahovat aktuální kontakt na osobu, poskytující 
referenci o dodavateli, název a popis zakázky včetně vizualizace nebo fotografie, její cenu a dobu 
plnění. 

Minimální úroveň prokazovaných referenčních zakázek: 2 dodávky obdobného charakteru a rozsahu 
tj. výroba a dodávka kancelářského, či reprezentativního nábytku v hodnotě alespoň 200.000,- Kč bez 
DPH za každou takovou zakázku. 



 

 

 

 

strana 6 z 8  

 

4.4. Doklady k prokazování kvalifikace 

Doklady k prokázání kvalifikace budou předloženy v souladu s § 86 ZZVZ. Vzhledem k § 86 odst. 3 
ZZVZ, zadavatel doporučuje, aby byly veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace 
předloženy v originálu či ověřené kopii.  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno dodavatelem, je-li fyzickou 
osobou, nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele, v případě podpisu čestného 
prohlášení osobou oprávněnou jednat za dodavatele musí být originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění této osoby součástí žádosti o účast v DNS. 

Bližší informace o způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny, stejně jako Vzorové formuláře a 
čestné prohlášení k základní způsobilosti, ve Formuláři žádosti o účast, který je přílohou této zadávací 
dokumentace. 

V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o účast, je 
účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

5. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Žádosti o účast je nutné podat výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
 E-ZAK nejpozději do 28. 6. 2018 10:00 hod na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/dns_display_73.html  

V souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ, zadavatel umožní každému dodavateli podat žádost o účast do 
zavedeného DNS během celé doby trvání DNS. 

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Přílohou č. 1 zadávací dokumentace je vzorový Formulář žádosti dodavatele o účast v DNS. Splnění 
požadavků zadavatele dodavatelé prokazují předložením vyplněného formuláře žádosti o účast 
včetně jeho příloh. 

6. POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Zadavatel podanou žádost o účast v průběhu trvání DNS posoudí do 10 pracovních dnů od dne jejího 
doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. 
Zadavatel zašle dodavateli oznámení o zařazení do DNS či o jeho odmítnutí ve výše uvedené lhůtě.  

Zadavatel posoudí došlé žádosti o účast z hlediska splnění zadávacích podmínek. Do DNS budou 
zařazeni účastníci, kteří podali žádost o účast prokazující splnění požadavků dle zadávací 
dokumentace.  

https://zakazky.eagri.cz/dns_display_73.html


 

 

 

 

strana 7 z 8  

 

Účastník, který nesplní zadávací podmínky, bude z účasti v zadávacím řízení vyloučen a nebude 
zařazen do DNS. 

Nabídky v rámci jednotlivých kol v již zavedeném DNS budou hodnoceny zpravidla dle jejich 
ekonomické výhodnosti – nejnižší nabídkové ceny, pokud zadavatel neurčí ve Výzvě k podání nabídek 
v rámci každého kola, jinak.  

7. KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Veškerá komunikace a úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Další informace 
nezbytné pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské 
příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem 
jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• neposkytovat úhradu nákladů na účast v zadávacím řízení, ani žádné soutěžní ceny či jiné 
platby; 

• Zadavatel si v souladu s § 104 odst. 1 písm. e) a § 46 ZZVZ vyhrazuje právo provést kontrolu 
kapacity potřebné k plnění předmětu VZ. O této kontrole bude pořízen písemný protokol; 

• zrušit zadávací řízení podle § 127 ZZVZ. 

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

 

 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

 

 

strana 8 z 8  

 

Pořadí příloh Název přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Formulář žádosti o účast 

Příloha č. 2 Požadavky na dodávaný nábytek 

 

 

V Praze dne 17. 5. 2018  

 

 

__________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Mgr. Pavel Brokeš 
ředitel Odboru vnitřní správy 


	ZADÁVACÍ DOKUMENTAce  zavedení DNS
	OBSAH
	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Úvodní ustanovení
	3. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky
	3.1. Druh veřejné zakázky
	3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	3.4. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace
	3.5. Environmentální požadavky
	3.6. Další požadavky

	4. Kvalifikace
	4.1. Základní způsobilost
	4.2. Profesní způsobilost
	4.3. Technická kvalifikace
	4.4. Doklady k prokazování kvalifikace

	5. Podání žádosti o účast
	6. Posouzení žádostí o účast
	7. Komunikace v zadávacím řízení
	8. Další požadavky zadavatele
	9. Seznam příloh


		2018-05-21T16:33:04+0200
	Mgr. Pavel Brokeš




